
 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

RĪGAS BOLDERĀJAS JAUNĀ PAMATSKOLA 
Miglas iela 9,  LV-1016 - tālr. 67430558, e-pasts: rbjps@riga.lv 

 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

2022.gada 21. februāris                              Nr.VS19-22-1-nos 

 

 

Rīgas skolēnu foto konkursa-izstādes “Gaisma”  

nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas skolēnu foto konkurss-

izstāde “Gaisma” (turpmāk - Konkurss). 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. Veicināt skolēnu interesi par fotogrāfiju un sadzīves fotogrāfijas žanru, un ar 

izstādes palīdzību nodrošināt audzēkņiem iespēju izstādīt un prezentēt savu radošo 

darbu; 

2.2. Veicināt skolēnu radošo pašizpausmi un prasmi darbos atklāt savu attieksmi 

pret apkārtējo vidi, stiprināt piederības sajūtu, veicināt bērnu un jauniešu spējas 

vērot apkārt notiekošo un spēt to attēlot fotogrāfijās, īstenojot, mūsdienu 

tehniskām iespējām atbilstošas radošās aktivitātes; 

2.3. Attīstīt bērnu un jauniešu praktiskās darba iemaņas fotografēšanā, 

sekmēt mākslinieciskās darbības pieredzi un attīstīt jaunrades spējas, veidojot oriģinālus 

un kvalitatīvus darbus. 

 3. Konkursa uzdevumi: 

3.1. izvērtēt konkursa dalībnieku sniegumu un apsveikt labāko darbu autorus. 

4. Konkursu rīko Rīgas Bolderājas Jaunā pamatskola sadarbībā ar Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk – 

Pārvalde). 

5. Izglītības iestāde: 

5.1. nodrošina LR Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumos 

Nr.1338 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to 

organizētajos pasākumos” noteiktās prasības; 

5.2. nodrošina Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021. gada  

28.septembra noteikumos Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” noteiktās prasības. 

 



 

 

2 

 

 

 

 

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

6.  Konkurss notiek attālināti no 2022.gada 10.maija līdz 2022.gada 25.maijam. 

7.  Žūrija izvirza darbus izstādei: 

7.1. izstāde tiek organizēta digitāli, 2022. gada 25.maijā fotogrāfijas tiks 

publicētas Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas interešu izglītības tīmekļa vietnē un 

sociālo mediju kontos; 

7.2. konkursa žūrijas atzītāko fotogrāfiju izstāde būs apskatāma no 2022.gada 

25.maija līdz 28.jūnijam 1.stāva vestibilā ēkā,  Eduarda Smiļģa ielā 46, Rīgā. 

8. Iesniegtie darbi pēc izstādes beigām paliek Rīgas Bolderājas Jaunās 

pamatskolas arhīvā. 

 9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta tīmekļa vietnē 

www.intereses.lv un iestādes tīmekļa vietnē  www.r19intereses.lv. 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

9. Konkursā piedalās Rīgas pilsētas vispārējās, interešu, privāto izglītības iestāžu 

un mākslas skolu audzēkņi (turpmāk  - Dalībnieki) trijās vecuma grupās: 

9.1. I grupa (7-11 gadi); 

9.2. II grupa (12-15 gadi); 

9.3. III grupa (16-25 gadi). 

10. Konkursa darbi - fotogrāfijas ir jāiesniedz gan elektroniski, gan izdrukātas: 

10.1. konkursa darbi ir jāiesūta elektroniski uz e-pastu 

bjc.fotopulcins@gmail.com ar norādi “Fotokonkursam”. Iesūtot darbus, klāt jābūt 

pievienotam pieteikumam (Pielikums); 

10.2. izdrukātās fotogrāfijas ir jāiesniedz kopā ar pievienotu aizpildītu 

pieteikumu (Pielikums) līdz 2022.gada 10.maijam plkst.17:00: 

10.2.1. Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas interešu izglītības centrā, Flotes ielā 

8, Rīgā, LV -1016 (var sūtīt pa pastu); 

10.2.2. Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas kastītē Rīgas domes Izglītības, 

kultūras un sporta departamentā. 

11. Konkursa dalības nosacījumi: 

11.1. Dalībai Konkursā pedagogs var pieteikt ne vairāk kā 6 audzēkņu darbus. 

Katrs dalībnieks konkursam iesniedz vienu līdz divas fotogrāfijas; 

11.2. Fotogrāfiju iesniedzējam ir jābūt vienīgajam iesniegtā attēla autoram vai 

fotogrāfiju īpašniekam; 

11.3. Fotogrāfijas jāiesniedz elektroniski un izdrukātas: 

11.3.1.  Elektroniskai iesniegšanai Dalībnieki sagatavo fotogrāfijas (JPG vai PNG 

formātā), fotoattēla īsākajai malai jābūt ne mazākai par 2000 pikseļiem; 

11.3.2. Fotogrāfijas tiek iesniegtas A4 formātā kvalitatīvā izdrukā. Tās nedrīkst 

būt pielīmētas pie pamatnes vai ierāmētas. 

11.4. Darbs veicams individuāli; 

11.5. Darbus drīkst digitāli apstrādāt (asuma korekcija, kontrasts, putekļu 

noņemšana, baltā balansa korekcija), bet nemainot tā būtību (mainīt, pielikt vai noņemt 

http://www.intereses.lv/
mailto:bjc.fotopulcins@gmail.com


 

 

3 

 

kādas nozīmīgas darba detaļas, nedrīkst pārveidot darbus spoguļattēlā). Fotogrāfijas var 

būt krāsainas vai melnbaltas, pēc autora izvēles; 

11.6. Fotogrāfijas nedrīkst būt veidotas, apvienojot vairākus fotoattēlus vienā 

(kolāžas, mozaīkas u.c. modifikācijas); 

11.7. Darbiem jābūt fotografētiem sākot ar 2021.gada 10.maiju; 

11.8. Iesniegtā darba autors pats ir atbildīgs par autortiesību ievērošanu; 

11.9. Autors fotografē darbus par tēmu “Gaisma”; 

11.10. Jāsagatavo divas datorrakstā noformētas vizītkartes (Fonta lielums 12, 

Times New Roman), kurās ir norādīts dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, izglītības 

iestāde un pedagoga vārds, uzvārds. Vienai vizītkartei jābūt pielīmētai darba otrā pusē, 

bet otra jāpiesprauž pie darba ar saspraudi. 

   
 

 

 

 

 

12. Konkursa organizatori nodrošina fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Piedaloties pasākumos, iesaistītās personas izsaka  

savu piekrišanu veikt  personu datu apstrādi, vienlaikus ļaujot paust savu  vēlmi 

nepubliskot personas datus. Fotogrāfijas un/vai video attēli var tikt publicēti 

Departamenta tīmekļa vietnēs (tajā skaitā uzglabāti publiskās pieejamības arhīvā), 

drukātajos izdevumos, TV  ierakstos un tiešraidē. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

13. Konkursa darbus vērtē Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas administrācijas 

izveidota un apstiprināta vērtēšanas komisija. 

14.  Konkursa darbi tiek vērtēti 30 punktu sistēmā: 

14.1. Atbilstība tēmai un darba saturs (oriģinalitāte, emocionālais aspekts, stāsta 

uztveramība) no 1 līdz 10 punktiem; 

14.2. Fotogrāfiju tehniskais un mākslinieciskais izpildījums (kompozīcija, 

uztveramība, darba izpildes kvalitāte) no 1 līdz 10 punktiem; 

14.3. Radošā darba ideja no 1 līdz 10 punktiem.  

 15. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par vietu, diplomu nepiešķiršanu vai 

vairāku piešķiršanu kādā no nominācijām. 

 16. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa rezultātu paziņošana un apbalvošana 

 

17. Informācija par Konkursa rezultātiem 2022.gada 25.maijā tiek publicēta 

iestādes tīmekļa vietnē www.r19intereses.lv. 

18. Diplomus un balvas laureāti var saņemt no 2022.gada 25.maija līdz 

27.maijam Rīgas Bolderājas Jaunās pamatskolas interešu izglītības centrā, Flotes ielā 8, 

Rīgā, iepriekš sazinoties. 

 

Direktore R.Dzene 

Timule 67435095 

Dalībnieka vārds, uzvārds,  

Vecuma grupa: (vecums) 

Izglītības iestāde 

Pedagoga Vārds Uzvārds 



 

 

4 

 

Pielikums 

Rīgas skolēnu foto konkursa-izstādes  

“Gaisma” 

nolikumam 

 

PIETEIKUMS 

 
Izglītības iestādes nosaukums 

 

Nr. 
Dalībnieka 

Vārds, Uzvārds 
Vecums Darba nosaukums 

 

Skolotāja 

vārds , uzvārds, 

kontakttālrunis, e-pasts 

 

 
 

 
   

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

     

     

     

 

 

Pieteikumu sagatavoja (vārds, uzvārds) ___________________ paraksts____________________ 

 

tālrunis ____________________________ 

 

 

2022. gada ____. ______________________ 

 
 

 

Timule 67435095 


